
ORDINANZA
N. 40  DEL 11/12/2019

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : ORDINANZA  DI  DIVIETO  DI  ACCESSO  ALLE  ABITAZIONI  SITE  IN 
MONTELUPO FIORENTINO  VIA TASSINARI NN. 12, 14 E 18.

IL  SINDACO

 

Premesso: 
- che in data 10 dicembre 2019, alle ore 20.50 si è verificato il crollo del muro di  contenimento del versante 
collocato in Via Marconi, nei pressi della passerella pedonale, per cause ancora da accertare;
- che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una situazione di emergenza,  in particolare per le  
abitazioni situate nella parte sovrastante il muro oggetto di crollo;

Visto che, a causa del crollo verificatosi esiste un pericolo immediato e diretto per gli abitanti le  
abitazioni in oggetto,

Considerato che, per le motivazioni descritte, su disposizione del Comandante dei Vigili del Fuoco e  
per tutelare la pubblica incolumità, si rende necessario provvedere al divieto provvisorio di accesso alle  
abitazioni site in Via Tassinari nn. 12, 14 e 18, con decorrenza immediata fino a nuova comunicazione;

Visti: 
- l'articolo 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225;
- l’articolo 50 comma 5 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA 

1) il divieto di accesso, con decorrenza immediata fino a nuova comunicazione, delle abitazioni site in Via  
Tassinari nn. 12, 14 e 18, in attesa dei necessari rilievi da parte dei Vigili del Fuoco.

2) a chiunque di rispettare e dare alla presente ordinanza la maggior diffusione possibile, e di seguire le 
indicazioni provenienti dalle strutture operative incaricate dell’esecuzione;

DISPONE

-  che la Polizia Municipale, con l’assistenza delle altre forze di Polizia e dei Carabinieri, si occupi di curare 
la tempestiva esecuzione e l’immediata diffusione, con ogni mezzo, della presente ordinanza, che in copia 



viene immediatamente trasmessa, per le vie brevi, al signor prefetto e al signor questore di Firenze, ciascuno 
per le rispettive competenze.
- che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: ricorso al T.A.R. della Regione, entro 60 gg, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena 
conoscenza del presente provvedimento.

 

IL  SINDACO
 Paolo Masetti / INFOCERT SPA


	ORDINANZA DI DIVIETO DI ACCESSO ALLE ABITAZIONI SITE IN MONTELUPO FIORENTINO VIA TASSINARI NN. 12, 14 E 18.

